
       Р Е Ш Е Н И Е                                                                                К А Р А Р 

       от 21 декабря 2023 года.                                                              №114 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в Тураевском 

сельском поселении Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 02.11.2023 N 99-ЗРТ «О внесении 

изменений в статью 10 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», 

Совет Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Тураевском сельском поселении 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Тураевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан от 16 января 2023 года № 72 

следующие изменения:  

- пункт 20 стать 2.5 изменить и изложить в следующей редакции: «20. Решение о 

присвоении муниципальному служащему классного чина, за исключением случаев, 

указанных в части 13 настоящей статьи, должно быть принято в срок не позднее 

одного месяца со дня внесения представления о присвоении классного чина со всеми 

необходимыми документами в орган или должностному лицу местного 

самоуправления, уполномоченным присваивать классные чины.»  

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

"Тураевское сельское поселение".  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 Председатель Совета    

 Тураевского сельского поселения                                          Г.Б.Куляшова                                       
 
 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ   МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

423647, РТ, Менделеевский район, 

с.Тураево, ул. Центральная д.11А 

 

 

 

 

           ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТУРАЙ  АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

 
       423647 , РТ, Менделеевск районы, 
Турай авылы, Үзәк урамы   11А  йорты 

 
                          Тел./ факс: 8(85549) 2-73-31, E-mail: Tur.Men@tatar.ru 


